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1. Общие положения

Открытый межрегиональный Турнир по каратэ «Великая Победа», посвященный 75-ой годовщине со дня Победы в ВОВ (далее – Соревнования) проводятся в соответствии с  Календарным планом спортивно-массовых мероприятий Региональной Спортивной Общественной Организации «Федерация каратэ  Тульской области по версии ВКК» на 2021 год.
Цели и задачи Соревнований:

- популяризация здорового образа жизни среди населения;

     - популяризация каратэ WKC в Тульской области;

- повышение спортивного мастерства спортсменов; 

- патриотическое воспитание молодежи;

- повышение роли физической культуры и спорта среди учащихся и молодежи;

- соревновательная подготовка членов сборной команды Тульской области по каратэ WKC  для участия  во Всероссийских соревнованиях по каратэ. 

2. Сроки и место проведения соревнований

Соревнования проводятся 05-06 июня 2021 года в ФОК г. Щекино по адресу: Тульская область, г. Щекино, ул. Гагарина, д. 11.  
3. Организаторы Соревнований

Подготовку и проведение соревнований осуществляет РСОО «Федерация каратэ  Тульской области по версии ВКК» и администрация МО Щекинский район.

Главный судья соревнований – Ахмедов Вугар Эхтирам оглы, СВК

Главный секретарь соревнований –  Миронов Максим Андреевич
4. Требование к участникам

4.1. К соревнованиям допускаются команды приглашенных организаций и клубов. Состав делегации: представитель команды, тренер, спортсмены (без ограничения), судьи (один судья при заявке до 10 участников, два судьи при заявке более 10 участников).

4.2. Участники соревнований должны соответствовать квалификационным требованиям, знать правила соревнований, пройти мандатную комиссию и медицинский осмотр.

4.3. Участники соревнований должны иметь форму и средства защиты, утвержденные правилами соревнований:

а) сменную спортивную обувь;

б) белое каратэ-ги с эмблемой организации, клуба;

в) красный и белый пояса;

г) белые накладки на кисти  рук (обязательно);

д) паховый протектор для мужчин (рекомендуется);

е) бандаж для женщин (рекомендуется);

ё) белый нагрудник для девушек и юниорок (обязательно с 12 лет);

з) бесцветную одночелюстную капу (обязательно).

5. РЕГЛАМЕНТ соревнований

	Дата
	                      Наименование
	Время

	05 июня 2021 г.
	Работа мандатной комиссии, аккредитация тренеров (для допуска в зону соревнований)
	с 09:00 до 10:00

	
	Начало соревнований: поединки по КАТА, КОМАНДНОМУ КАТА и ИППОН-КУМИТЭ во всех возрастных категориях
	с 10.00 до 19.00

	
	Торжественное открытие соревнований
	с 12.00 до 13.00

	
	Брифинг для руководителей клубов и судей 
	с 19.00 до 20.00

	06 июня 2021 г.
	Продолжение соревнований: поединки по САНБОН-КУМИТЭ и КОМАНДНОМУ КУМИТЭ
	с 9.00 до 19.00

	
	Завершение соревнований
	20.00


Индивидуальные соревнования по КАТА
	Мужчины
	Женщины

	6-7 лет до 8 кю

6-7 лет с 7 кю
	6-7 лет

	8-9 лет до 7 кю, 

8-9 лет с 6 кю
	8-9 лет 

	10-11 лет до 7 кю, 

10-11 лет с 6 кю
	10-11 лет 

	12-13 лет
	12-13 лет

	14-15 лет
	14-15 лет


	16 +
	16+


Индивидуальные соревнования по КУМИТЭ
Иппон-кумитэ

	                       Мужчины
	Женщины

	6-7 лет иппон-кумитэ
	6-7 лет иппон-кумитэ

	8-9 лет иппон-кумитэ
	8-9 лет иппон-кумитэ

	10-11 лет иппон-кумитэ
	10-11 лет иппон-кумитэ

	12-13 лет иппон-кумитэ
	12-13 лет иппон-кумитэ

	14-15 лет иппон-кумитэ
	14-15 лет иппон-кумитэ

	16–17 лет иппон-кумитэ
	16–17 лет иппон-кумитэ


Санбон-кумитэ

	Мужчины
	Женщины

	6-7 лет (фестиваль)
	– 25кг  санбон        +25кг   санбон
	   6-7 лет
	абс санбон

	8-9 лет
	–29кг  санбон            –34кг  санбон  +34кг  санбон
	   8-9 лет
	–32 кг санбон

+32 кг санбон 

	10-11 лет
	–30кг  санбон 

–35кг  санбон            –40кг  санбон  +40кг  санбон
	  10-11 лет
	–35кг  санбон

+35кг  санбон

	12-13 лет
	–45 кг  санбон

–50 кг  санбон

–55 кг  санбон
+55 кг  санбон
	  12-13 лет
	–45кг  санбон

+45кг  санбон

	14-15 лет
	– 60кг санбон
+ 60кг санбон
	 14-15 лет
	абс  санбон

	16-17 лет    
	абс санбон
	 16-17 лет
	абс  санбон


Командное ката

	                       Мужчины
	Женщины

	до 9 лет
	до 9 лет

	10-11 лет
	10-13 лет

	12-13 лет
	

	14 лет и старше (вместе)


Командное санбон-кумитэ

	                       Мужчины
	Женщины

	8-9 лет
	8- 9 лет

	10-11 лет
	10-11 лет

	12-13 лет 
	12-13 лет 


6. Условия подведения итогов

6.1. Соревнования проводятся по правилам Всемирной конфедерации каратэ (WKC), смотри сайт: www.wkc-org.ru
6.2. В индивидуальных соревнованиях по ката разыгрывается одно первое, одно второе, одно третье места.

6.3. В индивидуальных соревнованиях по кумитэ во всех категориях разыгрывается одно первое, одно второе, два третьих места.
6.5. Индивидуальные соревнования по кумитэ во всех возрастных категориях проходят по правилам санбон-кумитэ (до 6 оценок ваза-ари или до 3 оценок иппон).

6.4 Возможно объединение категорий в кумитэ при количестве участников менее 3-х  человек, и объединение категорий в ката при участии менее 4-х спортсменов. Награждение участников соревнований по окончании соревнований в возрастной группе.  

7. Награждение победителей и призеров

7.1 Победители и призеры соревнований награждаются:     

-личный зачет в ката и кумитэ – грамотами и медалями соответствующих степеней 

8. Условия финансирования соревнований

РСОО «Федерация каратэ  Тульской области по версии ВКК» производит расходы по аренде спортсооружения и приобретению наградного материала средствами гранта, выданного администрацией МО Щекинский район Федерации как победителю конкурса по предоставлению грантов социально ориентированным некоммерческим организациям. Оплату работы судейского корпуса, обслуживающего соревнования, оплату за медицинское обслуживание, организацию мер общественной безопасности участников и зрителей, а также иные необходимые расходы РСОО «Федерация каратэ  Тульской области по версии ВКК» осуществляет за счет собственных средств.

9. Обеспечение безопасности участников и зрителей

9.1. В целях обеспечения безопасности зрителей и участников соревнования разрешается проводить на спортивных сооружениях, принятых к эксплуатации государственными комиссиями, при условии наличии актов технического обследования готовности сооружения к проведению мероприятия.

9.2. Участие в Турнире осуществляется только при наличии оригинала договора о страховании: от несчастного случая, жизни и здоровья на весь период проведения соревнований, который представляется на мандатную комиссию. Страхование участников производится за счет командирующих организаций. Организаторы соревнований предоставляют возможность страхования во время проведения мандатной комиссии.

9.3. В целях обеспечения безопасности зрителей и участников соревнования разрешается проводить в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.04.2014 № 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», Постановлением Правительства РФ от 16.12.2013 № 1156 «Об утверждении Правил поведения зрителей при проведении официальных спортивных соревнований», приказом  Министерства Здравоохранения Российской Федерации от 01.03.2016г. №134н, Рекомендациями по обеспечению безопасности и профилактики травматизма при занятиях физической культурой и спортом и правил соревнований, согласно Федерального закона от 22 ноября 2016 г. N 392-ФЗ "О внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации (в части усиления ответственности за нарушение антидопинговых правил)".

Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 9 августа 2010 г. № 134Н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий». С соблюдением санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций.

9.4. Ответственность за подготовку и участие в Турнире, нахождение несовершеннолетних участников в городе Тула несут командирующие организации и персонально их руководители и сопровождающие спортсменов лица.

9.5. Родителям, сопровождающим и зрителям запрещено находиться в соревновательной зоне. Допуск родителей и сопровождающих на трибуны для зрителей будет разрешен при наличии отрицательного результата теста на новую коронавирусную инфекцию COVID-19 методом ПЦР, сданного не ранее 72 часов до момента начала соревнований. Результат может быть в электронном виде. Допуск будет осуществляться при наличии результата данного теста, документа, удостоверяющего личность, в медицинской маске и перчатках (предоставляются организаторами) при возможности соблюдения социальной дистанции 1,5 метра на трибунах.

Допускается присутствие в соревновательной зоне двух тренеров и одного представителя команды на каждые 10 заявленных спортсменов. Тренеры, представители, а также участники (не во время поединков) обязаны находиться в зале в медицинских масках и перчатках.
ВНИМАНИЕ!!! Во время проведения соревнований будет организована он-лайн трансляция поединков на специально созданном канале в youtube, а также в официальной группе организаторов вКонтакте https://vk.com/karatetula

10. Подача заявок на участие

Заявки на участие подаются в оргкомитет по тел. 8-920-794-67-89 и на эл. почту boec007@yandex.ru, строго до 23.00 на дату: 01 июня 2021 г.

Вместе с официальной заявкой, представитель команды предоставляет в мандатную комиссию следующие документы на каждого спортсмена:

а) паспорт или свидетельство о рождении; 

б) справку о эпидокружении (справку об отсутствии контактов с больными COVID-19). Этот  документ подтверждает, что человек не находился в непосредственной близости с людьми, больными COVID-19.

Допуск к соревнованиям команд из других субъектов РФ осуществляется при наличии у участников и представителей, тренеров отрицательного результата теста на новую коронавирусную инфекцию COVID-19 методом ПЦР, сданного не ранее 72 часов до момента начала соревнований;
в) полис обязательного медицинского страхования (ОМС);

г) договор о страховании от несчастного случая на соревнованиях по каратэ;

д) расписки родителей для спортсменов до 18 лет.

Официальная заявка организации на участие ее членов в соревнованиях должна быть оформлена по установленной форме в печатном виде, подписана руководителем организации и врачом физкультурного диспансера, скреплена печатями организации, медицинского учреждения и врача физкультурного диспансера. 

11. Размещение участников

Заявки на проживание подаются до 20.05.2021 г. в оргкомитет по тел.: 8-920-794-67-89 (Ахмедов Вугар)
Главному судье соревнований, 

Я, __________________________________________________________________________, 

тренер сборной команды (организации) ________________________________________ 

____________________________________________________________________________

субъекта РФ _________________________________, прошу заявить следующих спортсменов/спортсменок, не достигших совершеннолетия (возраста 18 лет), на соревнования по поединкам (КУМИТЭ) на турнира по каратэ «Великая Победа», посвященный 75 годовщине со дня Победы в ВОВ, проводимый 05-06 июня 2021 года в г. Щекино (Тульская область). Я полностью осознаю свою личную ответственность за их здоровье и готов нести эту ответственность в случае получения заявленными мною спортсменами/спортсменками любых травм в процессе соревнований.

Список заявленных спортсменов:

	ФИО (полностью)
	Дата рождения

	1. 
	

	2. 
	

	3. 
	

	4. 
	

	5. 
	

	6. 
	

	7. 
	

	8. 
	

	9. 
	

	10. 
	

	11. 
	

	12. 
	

	13. 
	

	14. 
	

	15. 
	

	16. 
	

	17. 
	

	18. 
	

	19. 
	

	20. 
	


М. П. 

Подпись ____________________ 



«___» _______________2021 г.
Главному судье соревнований

Я, _________________________________________________________________________ законный представитель спортсмена-участника соревнований, не достигшего (-ей) 18 лет 

___________________________________________________________ (Ф.И.О. полностью), 

дата рождения: ______________, не возражаем против его (ее) участия в соревнованиях в разделе КУМИТЭ (поединки) на Межрегиональном турнире «Великая Победа», посвященном 75 годовщине со дня Победы в ВОВ, проводимом 05-06 июня 2021 года в г. Щекино (Тульская область), и не будем иметь никаких претензий к Оргкомитету и Судейской коллегии в случае получения нашим сыном (дочерью) любых травм во время соревнований. 

___________/ _______________________ /


 ___________ 2021 г. 

       подпись                

 ФИО 

Главному судье соревнований

Я, _________________________________________________________________________ законный представитель спортсмена-участника соревнований, не достигшего (-ей) 18 лет 

___________________________________________________________ (Ф.И.О. полностью), 

дата рождения: ______________, не возражаем против его (ее) участия в соревнованиях в разделе КУМИТЭ (поединки) на Межрегиональном турнире «Великая Победа», посвященном 75 годовщине со дня Победы в ВОВ, проводимом 05-06 июня 2021 года в г. Щекино (Тульская область), и не будем иметь никаких претензий к Оргкомитету и Судейской коллегии в случае получения нашим сыном (дочерью) любых травм во время соревнований. 

___________/ _______________________ /


 ___________ 2021 г. 

       подпись                

 ФИО 

Главному судье соревнований

Я, _________________________________________________________________________ законный представитель спортсмена-участника соревнований, не достигшего (-ей) 18 лет 

___________________________________________________________ (Ф.И.О. полностью), 

дата рождения: ______________, не возражаем против его (ее) участия в соревнованиях в разделе КУМИТЭ (поединки) на Межрегиональном турнире «Великая Победа», посвященном 75 годовщине со дня Победы в ВОВ, проводимом 05-06 июня 2021 года в г. Щекино (Тульская область), и не будем иметь никаких претензий к Оргкомитету и Судейской коллегии в случае получения нашим сыном (дочерью) любых травм во время соревнований. 

___________/ _______________________ /


 ___________ 2021 г. 

       подпись                

 ФИО 
